
 

Департамент образования Комитета по социальной политике и культуре 

администрации г. Иркутска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №63 

(МАОУ г. Иркутска СОШ №63) 
664029, г. Иркутск, ул. Терешковой, 38 , тел./факс 38-19-89,  e-mail: school63-irk@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от 30.09.2024 г.             №01-10-106/1 
 

О проведении в МАОУ г. Иркутска  

СОШ №63 Недели профилактики  

употребления алкоголя 

«Будущее в моих руках» 
 

 

 

 В целях снижение рисков возможного употребления обучающимися 

алкогольных напитков; а также выяснения уровня информированности 

подростков об опасности употребления алкогольных напитков; создания 

условий для формирования у обучающихся отрицательного отношения к 

употреблению алкогольных напитков; расширения представления подростков о 

замещении употребления алкогольных напитков позитивной деятельностью; 

развития у обучающихся навыков проявления силы воли и принятия 

собственных решений; во исполнение письма департамента образования «О 

проведении областной профилактической недели «Будущее в моих руках», на 

основании Рабочей программы воспитания МАОУ г. Иркутска СОШ №63 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 01.10.2024 г. по 05.10.2024 г. Неделю профилактики 

употребления алкоголя «Будущее в моих руках», приуроченная к Всемирному 

дню трезвости и борьбы с алкоголизмом (3 октября) (далее – Неделя). 

2. Утвердить План мероприятий Недели (Приложение к приказу). 

3. Ответственным за проведение Недели назначить Кулешу Н. В., 

социального педагога. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Дудина М. В., 

заместителя директора по ВР. 
 

 

 

Директор МАОУ г. Иркутска СОШ №63     Г. И. Толстых  

 



Приложение к приказу  

директора МАОУ  

г. Иркутска СОШ №63 

№01-10-106/1 от 30.09.2024 г. 

 

 

План мероприятий  

Недели профилактики употребления алкоголя  

«Будущее в моих руках»  

в МАОУ г. Иркутска СОШ №63  

 

№ 

п/п 
Дата Мероприятие Ответственный 

1 01.10.2024 г. Акция «Настроение школы», 

демонстрация видеофильмов «Умей 

сказать НЕТ». 

 

Кулеша Н. В. 

2 02.10.2024 г. Творческое задание «Улыбка класса», 

общешкольная акция «Дарим улыбки!» 

 

Классные руководители 

3 03.10.2024 г. Родительские собрания «Мотивы 

«плохого поведения» детей». 

 

Классные руководители 

4 04.10.2024 г. Круглый стол «Мое увлечение». 

 

Архипцов Н. Н. 

5 05.10.2024 г. Подведение итогов Недели, 

анкетирование, награждение. 

 

Дудин М. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


